
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 07/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do 
Estado do Espírito Santo - CREFES
UASG: 925035
COMPRASGOV: 90003/2025
Processo Nº: 2025-Z9871
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E1900003.02.0003
Objeto: Registro de preços de kit para confecção de 
próteses
Valor Total Estimado: R$ 1.095.719,32
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
Informações: e-mail  – tel: (27) crefes.cpl@saude.es.gov.br
3636-2158.

Em, 04 de Abril de 2025
Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira / CREFES

COMUNICADO

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS, 

CNPJ n° 36.388.023/0001-62, torna 

público que obteve, da PMVV/SEMMA, 

LMAR para desenvolvimento da atividade 

de Estabelecimento Prisional (cód 21.21) 

– Classe III, no Complexo de Xuri, Rodovia 

Governador Mário Covas, BR 101 – Km 

131 – Xuri, Vila Velha/ES.

 AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: 90007/2025 

Órgão: Instituto Estadual d e  P r o t e ç ã o  e 

Defesa do Consumidor - PROCON/ES.

Processo Nº: 2025-JJRGZ

IDCidadES-TCE: 2025.500E0100024.01.0007

UASG: 925728

Objeto: Aquisição de equipamento de audiovisual 

(câmeras, microfones, webcams e headsets).

Abertura da Sessão Pública: às 11:00 horas do dia 

24/04/2025.

Valor estimado: R$ 67.664,52.

Contato: ou por telefone licitacoes@procon.es.gov.br , 

(27) 3134-8407 

O certame será realizado por meio do Sistema de 

Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 

estando o edital disponível no Portal Nacional de 

Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço: 

www.gov.br/compras. 

Os interessados em participar da licitação deverão 

efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 

Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 

compras do Governo Federal das 09:00 horas até 18:00 

horas.

Vitória, 04 de abril de 2025. 

Marcos Gomes Ribeiro

Agente de Contratação - PROCON/ES 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 014/2025 
ComprasGov nº: 90014/2025
Órgão/Entidade: Diretoria de Saúde da PMES
Processo nº: 2024-6W4H7
UASG: 927155
Id CidadES TC/ES: 2025.500E2300004.01.0010
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
técnicos especializados na realização de BIÓPSIA DE PRÓSTATA 
GUIADA POR ULTRASSONOGRAFIA
Valor Estimado: R$43.972,77 (quarenta e três mil novecentos e setenta e 
dois reais e setenta e sete centavos). 
Data da Sessão Pública: 24 de abril de 2025 às 09:00h. 
O certame será realizado por meio do Sistema do Governo Federal 
(www.gov.br/compras), estando o edital disponível no endereço Portal de 
Contratações Públicas- PNCP.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu cadastro 
no sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema 
de Compras do Governo Federal. 
Contatos:  ou pelo tel. (27) 3636-6506pregao.ds@pm.es.gov.br

Leonardo Freitas de Albuquerque 
Agente de Contratação/DSPM

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 2270/2025, torna público que o Exmo. 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 39/2025, com fulcro no artigo 75, inciso XI, da Lei nº 
14.133/2021, AUTORIZANDO a contratação da empresa Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM POLO SUL, inscrito no 
CNPJ 02.722.566/0001-52, objetivando a prestação de serviços de locação de sistema de gestão em saúde pública e assessoria 
técnica, no valor de R$ 82.700,00 (oitenta e dois mil e setecentos reais). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2025.039E0700001.09.0041

Jerônimo Monteiro-ES, 04 de Abril de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO 42/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.16.0006

NÚMERO DO CONTRATO: 00042/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 
27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA. CNPJ OU CPF: 
62.139.803/0001-89. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, 
decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços n° 10/2024, oriunda do Pregão Presencial n° 48/2023, da Secretaria de Estado do 
Governo do Espirito Santo - SEG, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e conforme segue no anexo único. VALOR 
TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 41.355,36 (Quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reias e trinta e seis 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado recursos do orçamento municipal 
vigente em dotação oriunda das fichas: Órgão:Gabinete do Prefeito: Ficha:0000001/Fonte de Recursos: 270600009999 
Órgão:Secretaria Municipal de Fazenda: Ficha:0000047/Fonte de Recursos: 270600000003 VIGÊNCIA: 04 de Abril de 2025 a 31 
de Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE CONTRATO 43/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.16.0007

NÚMERO DO CONTRATO: 00043/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 
27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTES LTDA. CNPJ OU CPF: 
03.963.184/0001-83. OBJETO: O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, 
decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços n° 09/2024, oriunda do Pregão Presencial n° 48/2023, da Secretaria de Estado do 
Governo do Espirito Santo - SEG, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e conforme segue no anexo único. VALOR 
TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 110.751,18 (Cento e dez mil, setecentos e cinquenta e um reais e dezoito 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa será utilizado recursos do orçamento municipal 
vigente em dotação oriunda das fichas: Órgão: Gabinete do Prefeito: Ficha:0000001/Fonte de Recursos: 270600009999 
Órgão:Secretaria Municipal de Fazenda: Ficha:0000047/Fonte de Recursos: 270600000003 Órgão:Secretaria Municipal de Cultura 
e Turismo: Ficha:0000548 /Fonte de Recursos: 150000009999
VIGÊNCIA: 04 de Abril de 2025 a 31 de Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 09/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2023, 
DA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO DO ESPIRITO SANTO- SEG

REF. PROCESSO PMJM Nº 2683/2025.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.16.0007

O Município de Jerônimo Monteiro-ES, torna público a Adesão a Ata de Registro de Preço n° 09/2024, oriunda do Pregão Eletrônico 
n° 48/2023, da Secretaria de Estado do Governo do Espirito Santo - SEG, para contratação de empresa para aquisição de mobiliário 
de escritório, visando garantir um ambiente de trabalho confortável e produtivo e atender às necessidades de expansão e 
reestruturação das unidades administrativas. Empresa: MAX MOVE COMERCIO DE MAVEIS E TRANSPORTES LTDA. Valor 
Total: R$ 110.751,18 (Cento e dez mil, setecentos e cinquenta e um reais e dezoito centavos). Jerônimo Monteiro-ES, 04 de Abril de 
2025.

PAULO CEZAR MOREIRA
Chefe de Gabinete

CHRISTIAN MATHEUS ANDRADE
Secretário Municipal de Fazenda

PAULO GONÇALVES DE CARVALHO FILHO
Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

THAMYRES DA SILVA CORREIA
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

Responsável pela publicação
Ratifico o ato de Adesão a Ata de Registro de Preço n° 09/2024, oriunda do Pregão Eletrônico n° 48/2023, da Secretaria de Estado do 
Governo do Espirito Santo - SEG, para contratação de empresa para aquisição de mobiliário escritório, visando garantir um ambiente 
de trabalho confortável e produtivo e atender às necessidades de expansão e reestruturação das unidades administrativas. Jerônimo 
Monteiro-ES, 04 de Abril de 2025.

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 10/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2023, 
DA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO DO ESPIRITO SANTO- SEG

REF. PROCESSO PMJM Nº 2681/2025.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.16.0006

O Município de Jerônimo Monteiro-ES, torna público a Adesão a Ata de Registro de Preço n° 10/2024, oriunda do Pregão Eletrônico 
n° 48/2023, da Secretaria de Estado do Governo do Espirito Santo - SEG, para contratação de empresa para aquisição de mobiliário 
de escritório, visando garantir um ambiente de trabalho confortável e produtivo e atender às necessidades de expansão e 
reestruturação das unidades administrativas. Empresa: METALFLEX INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS LTDA. Valor 
Total: R$ 41.355,36 (Quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reias e trinta e seis centavos). Jerônimo Monteiro-ES, 04 de 
Abril de 2025.

PAULO CEZAR MOREIRA
Chefe de Gabinete

CHRISTIAN MATHEUS ANDRADE
Secretário Municipal de Fazenda

THAMYRES DA SILVA CORREIA
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

Responsável pela publicação
Ratifico o ato de Adesão a Ata de Registro de Preço n° 10/2024, oriunda do Pregão Eletrônico n° 48/2023, da Secretaria de Estado do 
Governo do Espirito Santo - SEG, para contratação de empresa para aquisição de mobiliário escritório, visando garantir um ambiente 
de trabalho confortável e produtivo e atender às necessidades de expansão e reestruturação das unidades administrativas. Jerônimo 
Monteiro-ES, 04 de Abril de 2025.

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO
Prefeito Municipal



es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 07/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde –UASG: 925120
COMPRASGOV: 90107/2025
Processo Nº: 2024-X81GV
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0108
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
- PERP
Valor Total Estimado: R$ 9.371.615,70
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 9:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o NOVO edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.  

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 

às 18h.
Em 04 de abril de 2025.

PABLO REIS GARCIA PEREZ
Agente de Contratação – SESA

______________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90155/2025
Processo Nº: 2024-2WD9K
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0014
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
– PRODUTOS PARA SAÚDE - PERP
Valor Total Estimado: R$ 185.369,14
Data da sessão pública: 23/04/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 

às 18h.
Em 04 de abril de 2025

PABLO REIS GARCIA PEREZ 
Agente de Contratação/SESA

_____________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90156/2025
Processo Nº: 2024-1431G
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0015
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
Valor Total Estimado: R$ 245.627,64
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 13:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
 Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 

às 18h.
Em 04 de abril de 2025.

MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO
Agente de Contratação – SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90157/2025
Processo Nº:  2024-8DH6S
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0016
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO 
– PRODUTOS PARA SAÚDE - PERP
Valor Total Estimado: R$ 1.717.164,42
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 

às 18h.
Em 04 de abril de 2025

VALERIA CACCIARI VERVLOET
Agente de Contratação – SESA

___________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2025 
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90158/2025
Processo Nº:  2024-GB94J
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0017
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - 
PERP
Valor Total Estimado: R$ 709.339,61
Data da sessão pública: 22/04/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 

às 18h.
Em 04 de abril de 2025

CHRISTIANE SANTANA ROHOR FERREIRA
Agente de Contratação - SESA


